

Nuorten Osasto

Mistä saa tilata "Young Worker"-lehteä

Toimitukselle tulleiden kyselyjen johdosta siitä, mistä saa tilata "Young Worker" -lehteä, ilmoitetaan täten, että lehden toimiston osoite on seuraava: 2517 Fullerton Avenue, Chicago, Ill.

Lehden tilauslinda on yksi dollari koko vuosikerralta. Yksityisnumerot maksavat 10 senttiä. Suuremmissa määrissä tilattuna maksavat yksityisnumerot vain 7 senttiä kappaleelta, joten myyjä saa niistä myyntipalkkiokseen pidättää 3 senttiä.

Nuorten Työl. Liiton Y.W.L.) tietoja

"Young Worker" lehden elo- ja syyskuun numerossa julkaistuissa liiton tiedonannoissa liiton toiminnasta ja vaurastumisesta mainitaan erikseen suomalaisten toiminnasta nuorison järjestämisessä. Kysymyksessä oleva kohta selostuksessa on seuraavan sisältöinen:

"Suomalaisilla tovereilla on oikea käsitys järjestämissä kysymyksessä. Tällä paikkakunnalla he siihen sijaan, että järjestäisivät suomalaisia työllisnuorisoa suomenkielisiin osastoihin, järjestävät englanninkielisiä osastoja. Tämä pyrkimys on hyvä. Englanninkielinen liike, joka on viittämätöntä, tulee muodostumaan ja onkin vankin perusta vallankumouksellisen liikkeen luomiselle Amerikassa. Ja tämä suomalaisten pyrkimys, joka on huomattavissa myöskin ukariinisten toverien keskuudessa, tutustua maan kieleen, tulee tekemään mahdolliseksi näille tovereille ottamaan osaa toimekkaimiin ja suuremmalla symätyksellä liiton työskentelyyn samoin kuin toistenkin työllisten järjestöjen toimintaan."

Nuorison vankilat Chicagossa

Chicago on järjestyksessään toinen suurkaupunki ja todellisuudessa teollisuuden ja kuljetuksen keskus. Se on olevinaan "edistysmielinen" ja kerskailee sillä, että se aina valvoo kansalaistensa hyvinvointia.

Kaupunkiin on laskettain rakennettu muuan laitos, joka maksaa useita miljoonia dollareita. Se talo on omistettu työväenluokan lapsille. Tässä laitoksessa voidaan huoltaa noin 5000 poikaa ja tyttöä. Tämä on totisesti suurin ulraus, minkä kapitalismi voi suorittaa nuorisolle.

Tämä laitos — Nuorison ojenuslaitos (Juvenile Detention Home) — on ensiluokkainen vankila, jossa ojenutetaan niitä tyttöjä ja poikia, joilla ei ole ollut tilaisuutta viettää "siivoa" elämää, jotka ympäröivät olo ovat ajaneet varkauteen; se on vallassa olevan luokan lahja tälle, työllisille.

Mitään laajempaa rikollisten koulua ei ole olemassa kuin juuri nämä ojenuskodit. Tilastot osoittavat, että 80—90 prosenttia kaikista poliisin kirjoihin merkityistä rikoksellisista on sellaisia, jotka ovat olleet ojenuslaitoksissa.

Olosuhteet kahdessa Michiganin valtion ojenuslaitoksessa ovat olleet niin kurjia, että valtion tutkijakomitea on ollut pakotettu tutkimaan niitä. Tämä tapahtui v. 1920—21, jonka jälkeen koko juttu haudattiin.

NUORISOLIIKE VIROSSA.

Virosta saapuneet tiedot kertovat, että tästä teloitettujen valkoisesta valtakunnassa on työllisnuorison keskuudessa käynnissä voimakas vallankumouksellistumis-prosessi, joka johtaa sitä vallassaolijain hirtutekoja siikkymättä kommunistien toiminnan tielle. Niinpä vietti Viron työllisnuoriso syysk. 3 p. kansainvälistä nuorisopäivää, jota se ei vielä

koskaan ennen ole viettänyt, suurella ilmostuksella.

Riivävelissä esiintyivät päivän kunniaksi ratsupoliisit. Tartossa pidettiin päivän kuluessa useita yleisiä nuorisokokouksia ja nuorisojärjestöjen jäsenkokouksia. Ammattiyhdistysten keskusneuvoston huoneustolla pidetyssä kokouksessa hyväksyttiin päätöslausehmat: työllisnuorison maailmankongressin kokoonkutsumisesta, valkoisesta terrorista ja sosialivallankumouksellisten oikeusjutusta.

Narvassa oli kansainvälisen nuorisopäivän johdosta järjestetty yleinen työllisnuorten kokous kinoteatteri "Ilmsin" huoneustolle. Tilaisuudessa esiintyivät puhujina narvalaiset ja riiväveliläiset toverit. Kokous pani vastalauseensa Viron valkoista terroria vastaan ja ilmoitti hyväksyvänsä Moskovan tribunaalin oikeudenmukaisen tuomion sos.-vallank. Jutussa. Proletaarinuorison maailmankongressin järjättäjien toiminta tuomittiin ja virolainen lahtarilehti "Vaba Maa" asetettiin kaikinpuolisen boikotteerauksen alaiseksi. Kokouksen lopuksi laulettiin "Internationaale" ja "Punainen lippu".

Jo nämä tiedot osoittavat, mihin suuntaan kehitys Viron nuorisoliikkeessä on kulkemassa. Mutta vieläkin huomattavampaa on se, että vallankumouksellinen henki on levinnyt niidenkin nuorisojoukkojen keskuuteen, jotka tähän saakka ovat kulkeneet pikkuporvarillisen sos.-dem. johdon perässä. Niinpä on sosialidemokraattiseen puolueeseen kuuluvia Riivävelin nuorisojärjestöjen yleinen kokous melkein yksimielisesti päättänyt lopettaa järjestönsä, kehoitettuaan kaikkia jäseniään siirtymään riippumattomaan sosialistiseen puolueeseen, joka seisoo Kommunistien Internationaalin kannalla.

Myöskin on kokous hyväksynyt työllisnuorisolle osoitetun julistuksen, jossa selitetään syyt poistumiseen menshevikien puolueesta ja koko työllisnuorisoa kehoitetaan lopettamaan välinsä sosialistipetturien kanssa.

Edelläolevat tiedot siis osoittavat, että "kuoleva Kommunismi" saa Virossakin kaikista vallasolijain valnoista huolimatta yhä valtavampaa kannatusta, kun taas laillisia oikeuksia nauttivalle "ellavoimaiselle" sosialidemokratialle sen läheistumättäin nuorisoujoukot kääntäviät katkeroina selkänsä.

Rippikoululakko

Ruotsin kommunistinen nuorisoliitto on julauttanut kehoituksen työllisille taisteluun ryhtymisestä valtiokirkkoa ja pappisvaltaa vastaan, kieltäytymällä lähettämistä lapsiaan rippikouluun.

Julistuksessa mainitaan alussa, että työväenliike jo ensi askelillaan kaikillaan on julauttanut taistelun valtiokirkkoa vastaan ja koulun eroittamiseksi kirkosta, sekä uskonnon julistamista yksityisasiaksi, vaan että nämä periaatteet suurimmaksi osaksi ovat jääneet käytännössä tähtimättä kokonansa tahi supituneet verrattain vähäin, ja että valtiokirkko, oltauan aikaisemmin taantumuksellinen ja vihamielinen työväenliikkeelle, on nyt pukeutunut demokraattiseen ja aulislukselliseen kaapuun ja uskottelee olevan työväenluokan auttaja ja ystävä.

"Tässä on työväenluokan oltava valvella. Valtiokirkko tässäudessa puuussaan on paljon vaarallisempi ja kavalampi kuin ennen. Aikaisemmin se oli julkisen vihollisen haamussa. Nyt se esiintyy unsteologian ketun verhossa."

"Valtka kastaminen, rippikoulu ja vihkiminen lain mukaan eivät olekaan pakollisia menoja." — sanotaan ju-

Vainoajan ballaadi

On ilta ihana. Sit' ihaellen istuu impi rannan paaterolla. Somaan sortuu laine rantaa vasten, välkkyin vierii vesi, päilyy pinta. Aurinko jo painuu metsän taakse, kulta-hunnum heittää latvain yli, ulottaen vaipan lahden veteen.

Saapuu soturi niin uljas, sorja, kohi korkeutta katse kalpaa. Reippaasti kohti imee hän astuu, tervehdyksen suloläänin antaa.

"Vielä onni omi mulle suotu nähä sinut, rakkaimpani, kerta, sinun sielun, sydämeni kuvan, imnen ihanimman ilman alla. — Kerran tarjoan viel' itseni, rakkauttani ja sydäntäni".

— Yksi sydän on vain rinnassani, yhdelle vaan rakkautta sykkii, yhdelle vaan lempeä se riittää. —

"Väistyköön sun mielestäsi lurjus, mies tuo köyhä, hän ei sulle sovi! Mitä tarjota voi sulle roisto, jolla tuskin omat vaatteet päällä".

— Eipä tiene hällä — se on totta — paljo, ei kultaa koristeita; hän on raataja, sen hyvin tiedän. Raadannassa revemyt on vaate, räsyt raadannasta hällä palkka. Mutta sydän, sydän jalo, rehti sykkii voi räsyjenkin alla. —

"Mutta, mutta vielä mieles malla: mitä tehnyt on hän isänmaalle? Pettäjä on kansansa ja maansa, kapinolta punikki ja konna".

Kivahtaapi kiukkuksena ylös immyt ihana ja sanat sinkoo: — Häpeä jo lurjus! Lähde, lähde! Kauempaa en kasvojai, kurja, katsella mä tahdo, enkä volkaan. Hänkö konna? Mieti ensin, kurja. Hänkö, jota velvollisuus käski taistelemaan niinkuin mies, kun keran vaara vaati, kansaamme kun uhkas näikä, kurjuus, orjuus, hurtat, huo-vit?

Konantöitä hänkö tehnyt, mieli: veikö hautaan taaton, veljen, äidin lasten sinä rinnall' itkiessä? Velkö hän? — Ei siihen tahto taipuis nuorukaisen tuon, ei totisesti.

Sen teit sinä, sinä kurja konna! Itse petit kansas, isänmaasi, kunniasi vaihdot rosvon roumuun, murhasit sun veljesi, kurja, riehuit, revit, raastoit syyttömiä. Olet kain ja sinä ijät pysyt. Paina pääsi, häpeä ja lähde! —

Lähtee urho, nostaa nyrkin, kirkuu:

"Kadut tätä, kadut kerran muista! Et sä nauti onnestasi, haa, haa— surman sanat itsellesi lausuit". Painuu piiloon, häilyy harjun taakse.

Sirkat sirraa, lehdet lepattavat, litatuulen hiljaa henkiessä. Kyllälaitaan, kuusikunnahalle nuotio on suuri sytetty; ympärillä sulosuvi yössä kylän nuoret kaikki karkeloivat.

listuksessa — niin siitä huolimatta työväenliikkeessä noudatetaan näitä taantumuksellisia menoja, joka johtuu välipitämisestä, käsittelemättömyydestä ja peritystä taantumuksesta.

Kommunistinen nuorisoliitto on nyt yhdeksi tärkeimmäksi tehtäväkseen ottanut taistelun tällä taantumuksellisuutta vastaan, jonka vuoksi se julistuksessaan lyhyesti ja pontevasti sanoo, että yksikään järjestänyt työllinen äikkö ei lähettäk lapsiansa rippikouluun. Ainoana poikkeuksena tästä ohjain vain se seikka, että rippikouluihmissä oleva lapsi uskonnollisesta vakavuudestaan itse haluaa mennä rippikouluun.

Siellä laulaa raaston rasittama, nauttien nyt lepohtien pienen; siellä istuu impi iloisenä nuorukainen sorja rinnallansa, alla kuusen erillensä muista.

Äkkii nyt kalkuu kevä ääni, kalku vastaa, metsä kalkuu kauan. Juoksee nuoret kuusen luokse sinne. Ah, mi mikä — murhattuna maassa nuorukainen, veri pursuu, kuohuu. Hiljaa, vaiti tyttö vierellensä seisoo, ei hän itke, eikä voihti, vaiti katsoo, kuiskii: "Kurja kesti".

Astuu sivuun muista eroo, lähtee metsäiltänsä kohti kalpeana, nyyhkyttään kohoo laidepuulle, syöksyy synkkään, kolkkoon, mustaan virtaan.

Wm. Lahtinen.

VAIMO, ROUVA, PUOLISO.

Mitä on niillä eroa? Jos nait rakkaudesta, saat vaimon; jos mukavuudesta, niin rouvan; jos sovinnollisuudesta (convenience), niin puolison.

Sinua, vaimosi rakastaa, rouvasi säästää, puolisoosi töin tuskin sietää. Vaimo sinulla on itseisi varten, rouva vieraitasi, puoliso maailmaa varten.

Vaimosi kanssa tyydyt mihin, vain rouvasi kanssa mukaudut olosuhteisiin, puolisoosi kanssa järjestäytyt.

Taloutesi hoitaa vaimo, talosi rouva, esiintymisesi lähenisyyn puoliso. Sairaustessasi hoitaa sinua vaimo, rouva käy tervehtimässä, puoliso antaa kysyä voitintasi.

Vaimosi kanssa kävelet huviksii, rouvasi kanssa olet kävelyllä, puolisoosi kanssa teet retkeilyä.

Vaimosi jukaa syvimmätkin surusi, rouva rahasi, puolisoosi vain ilot.

Vaimo on lastesi äiti, rouva heidän ystävänsä, puoliso näyttölee heitä sulolissiaan.

Kuolemaasi vaimo itkee, rouva valittaa, puolisoosi pukeutuu sen johdosta muistiin.

Vaimosi menee muistiin naimisiin viiden vuoden kuluttua, rouvasi puolen vuoden jälkeen, puolisoosi heti surunkauden päätyttyä.

Nämä määritelmät antaa muuan vanha kirja.

Syllilasten kuolevaisuus Yhdysvalloissa

Kauppadepartmentin Sensustolmisto tulee pian julkaisemaan tilastollisia tietoja syntyvyydestä ja kuolevaisuudesta Yhdysvalloissa vuoden 1921 ajalla. Erityisesti on otettu huomioon syllilasten kuolevaisuusuhde eri paikoilla maata, kaupungissa ja maaseudulla.

Tilastolliset numerot käsittelevät aluustaan ne valtiot, joissa syntymäsiisti ja kuolemantapauksista täytyy pitää virallinen rekisteröiminen. Tällöin registeriata käsittelee usukkaita kaikkiaan 70,225,705 henkeä. Tuolla alalla tapahtui vuonna 1921 kaikkiaan 1,714,261 synnytystä ja 825,511 kuolemantapausta kaikkienikäisten kesken. Syllilasten eli lasten alle yhden vuoden iän tapahtui 129,588 kuolemantapausta. Sitä oli syntyvyydestä tuhatta ihmistä kohden 24.3, kuolemantapauksia syllilasten kesken 76 jokaista tuhatta asukasta kohden. Vuonna 1920 nämä numerot olivat seuraavnt. syntyneitä 23.7, kuolemantapauksia kaikkienikäisten kesken 13.1 ja kuolemantapauksia syllilasten kesken 86.

Picin kuolevaisuus syllilasten kesken v. 1921 oli Oregonin valtiossa, 51 jokaista tuhatta asukasta kohden; suurin Delawaressa, 98 jokaista tuhatta asukasta kohden. Alin kuolevaisuusmäärä kaupungissa syllilasten kesken oli Portlandissa, Ore., aluustaan 50 jokaista tuhatta asukasta kohden; korkein Fall Riverillä, Mass., 114 jokaista tuhatta asukasta kohden.

Uudista Toverittaren tilauksesi ajoissa, ettei keskeytystä tapahdu.